UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng Mừng Đảng

Mừng Xuân Giáp Thìn  2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 09/01/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Thông báo số 03/TB-

SVHTT của Sở Văn hóa và Thể thao về việc treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng Mừng

Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn - 2024 (gửi kèm theo);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện việc treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng như sau:

1. Tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn

thành phố từ ngày 25/01/2024 đến hết ngày 15/02/2024.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số 3420/HD-

BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc sử

dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; treo cờ

Đảng theo Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày 23/6/2023 của Ban Tuyên giáo

Thành ủy về thực hiện Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam

và việc sử dụng cờ Đảng (gửi kèm theo).

3. Đề nghị Cổng Thông tin điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo, cổng thông

tin/trang thông tin của các đơn vị thực hiện thông tin nội dung Thông báo số

03/TB-SVHTT của Sở Văn hóa và Thể thao để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân

biết, thực hiện.

4. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo triển khai, đôn đốc, kiểm tra, rà

soát việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trên địa bàn thuộc quyền quản lý; bổ sung,

thay thế trong trường hợp cần thiết.

Trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP (để b/c);

- Sở VHTT (để b/c)

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-01-11T09:48:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T09:58:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T09:58:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T09:58:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T09:58:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!